Р о с т о в с к а я  о б л а с т ь

Админис трация Ц е л и н с к о г о  р а й о н а
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2017 № 796 п. Целина

О создании Центра тестирования ГТО
по выполнению видов испытаний (тестов),
нормативов, требований к оценке уровня
знаний и умений в области физической
культуры и спорта на территории
муниципального образования
«Целинский район»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 17̂
«О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне>
(ГТО)», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации о
11.06.2014 № 540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно
спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», распоряжение!**
Правительства Российской Федерации от 30.06.2014 № 1165-р «Об утвержденш
плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», п.2 ст.27 Федеральной
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.З
ст.31.2 Федерального закона от 04.12.2007 № 329 «О физической культуре и спорте i
Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской Федерации о
21.12.2015 № 1219 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования п<
выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», приказом Министерства спорт
Российской Федерации от 28.01.2016 № 54 «Об утверждении порядка организации i
проведения тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне:
(ГТО)», Уставом МБОУДО ДЮСШ

постановляю:
1. Создать на базе МБОУДО ДЮСШ структурное подразделение,.

исполняющее функции Центра тестирования ГТО по выполнению видов испытаний
(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области
физической культуры и спорта на территории муниципального образования
«Целинский район» (далее -  Центр тестирования ГТО).

2. Директору МБОУДО ДЮСШ Бородину Е.А. внести в штатное
расписание МБОУДО ДЮСШ дополнительно:

- должность заведующего (начальника) структурным подразделением в
количестве одной штатной единицы с должностным окладом 7725,00 руб;

*  >

- должность администратора в количестве двух штатных единиц с
должностным окладом 4994,00 руб.

3. Заведующему финансовым отделом Администрации Целинского района
Мелешкиной Д.В. предусмотреть выделение денежных средств из местного бюджета
на обеспечение функционирования Центра тестирования ГТО.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации «Целинского
района от 19.06.2017 № 415 «О наделении правом по оценке выполнения нормативов,
испытаний (тестов) комплекса ГТО на территории муниципального образования
«Целинский район».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
Администрации района Суркову М.Л.

Глава Администрации
Целинского района / .
И.о. управляющего делами

Б.Н.Сорокин
О.С.Сидоренко

Проект вносит
сектор молодежной политики,
физической культуры и спорта и социального развития